
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 15η έως την 21η Φεβρουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.446 5.295 7.741 68,40% 

2η Υ.Πε. 4.680 1.992 6.672 29,86% 

3η Υ.Πε. 1.739 1.306 3.045 42,89% 

4η Υ.Πε. 2.302 1.772 4.074 43,50% 

5η Υ.Πε. 2.488 1.617 4.105 39,39% 

6η Υ.Πε. 4.315 4.399 8.714 50,48% 

7η Υ.Πε. 1.106 813 1.919 42,37% 

Σύνολο 19.076 17.194 36.270 47,41% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.341 369 1.954 52 5.295 421 

2η Υ.Πε. 1.056 192 936 40 1.992 232 

3η Υ.Πε. 655 68 651 21 1.306 89 

4η Υ.Πε. 760 87 1.012 73 1.772 160 

5η Υ.Πε. 462 38 1.155 55 1.617 93 

6η Υ.Πε. 1.733 179 2.666 84 4.399 263 

7η Υ.Πε. 455 61 358 18 813 79 

Σύνολο 8.462 994 8.732 343 17.194 1.337 
 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.685 217 761 19 2.446 236 

2η Υ.Πε. 2.238 153 2.442 63 4.680 216 

3η Υ.Πε. 912 95 827 46 1.739 141 

4η Υ.Πε. 1.080 85 1.222 52 2.302 137 

5η Υ.Πε. 1.002 118 1.486 33 2.488 151 

6η Υ.Πε. 2.889 367 1.426 59 4.315 426 

7η Υ.Πε. 657 87 449 17 1.106 104 

Σύνολο 10.463 1.122 8.613 289 19.076 1.411 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών.  
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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